ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.03.2022 г. № 240/4
Курская область, 306120, пос. Солнцево

Об утверждении ключевых показателей
муниципального земельного контроля и
значения, индикативные показатели.

их целевые

В соответствии с частью 5 статьи
2020 года N 248-ФЗ "О государ|с
муниципальном контроле в Росс
Представительного Собрания Солнцев
23.11.2021 №210/4 «Об утверждени
земельном контроле в границах
муниципального района «Солнцеве
Представительное Собрание Солнцец
РЕШИЛО:

30 Федерального закона от 31 июля
твенном контроле (надзоре) и

ййской Федерации», решением
:кого района Курской области от
и Положения о муниципальном
Солнцевского района», Уставом
кий район» Курской области
ского района Курской области

1. Утвердить прилагаемые ключ
земельного контроля и индикаг
земельного контроля.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года

Председатель Представительного
Собрания Солнцевского района
Курской o6 j

Г лава Солнцевского района
Курской области

евые показатели муниципального
ивные показатели муниципального

А.П. Марухач

У Г.Д.Енютин

реше
Сол

Утверждены
нием Представительного Собрания
нцевского района Курской области

от 24.03. 2022 года № 240/4

Доля устраненных нарушений и:
обязательных требований - 70%.

Ключевые показатели муниципального
контроля и их целевые значения, индикативные показатели

1.1. Оценка результативности г эффективности осуществления
муниципального земельного контроля осуществляется на основании статьи
30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".

1.2. В систему показателей результативности и эффективности
деятельности входят:

1) ключевые показатели муниципального земельного контроля;

2) индикативные показатели муниципального земельного контроля.

2.1. Ключевые показатели и их целевые значения:

з числа выявленных нарушении

Доля выполнения плана пров
мероприятий на очередной календарный

Доля обоснованных жалоб на дей
органа и (или) его должностного ли
мероприятий - 0%.

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.

Доля контрольных мероприятий
выявлены нарушения, но не п
административного воздействия - 5%.

Доля вынесенных судебных решенр
наказания по материалам контрольного

Доля отмененных в судебном по
органа по делам об административй
количества таких постановлений, вын
исключением постановлений, отменена

;едения плановых контрольных
год - 100%.

ствия (бездействие) контрольного
ца при проведении контрольных

по результатам которых были
риняты соответствующие меры

й о назначении административного
органа - 95%.

рядке постановлении контрольного
ых правонарушениях от общего

есенных контрольным органом, за
ых на основании статей 2.7 и 2.9

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -
0%.

2.2. Индикативные показатели:

При осуществлении муниципального земельного контроля
устанавливаются следующие индикативные показатели:

количество проведенных плановых контрольных мероприятии;

количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

количество поступивших возражении в отношении акта контрольного
мероприятия;

количество выданных предписаний об устранении нарушений
обязательных требований;

количество устраненных нарушений обязательных требований.